ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:         /UBND-KTN

V/v khẩn trưởng thực hiện dự án:

Sắp xếp ổn định dân cư vùng thiên

tai xã Vân Hà, huyện Việt Yên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT;

- UBND thị xã Việt Yên.

Thời gian vừa qua nhiều cơ quan báo chí Trung ương phản ánh về cuộc

sống gian khó, vất vả và khát vọng được an cư của người dân làng chài Nguyệt

Đức, xã Vân Hà, thị xã Việt Yên, tỉnh Bắc Giang. Ngày 10/6/2024, Báo Nông

nghiệp (nông nghiệp.vn) có đăng bài “Đưa 139 hộ dân Nguyệt Đức 'lên bờ': Bắc

Giang thiếu chủ động!”1 phản ánh thời điểm hiện tại, Đề án di dời 139 hộ dân

làng chài Nguyệt Đức ra khỏi vùng thiên tai chưa được Bắc Giang lập hồ sơ gửi

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định đề án. Nếu tỉnh Bắc Giang

chủ động hơn trong việc đưa vào kế hoạch, quy hoạch sử dụng đất, chắc chắn sẽ

giảm bớt được thời gian, quy trình để từ đó một dự án đầy cấp bách, nhân văn

sớm được triển khai...”; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên khẩn trương chỉ đạo các phòng,

ban, đơn vị chuyên môn của thị xã đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án: Sắp xếp ổn

định dân cư vùng thiên tai xã Vân Hà, huyện Việt Yên (nay là thị xã Việt Yên) đã

được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn 2686/UBND-KTN ngày 14/6/2022

đảm bảo tiến độ theo kế hoạch và sớm ổn định đời sống của nhân dân làng chài

Nguyệt Đức, xã Vân Hà, thị xã Việt Yên.

2. Các sở (như kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp,

hướng dẫn UBND thị xã Việt Yên tổ chức triển khai thực hiện dự án đúng trình

tự, thủ tục và quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích (b/c);

- Thị ủy Việt Yên;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP (CVP, PCVP-PT), TH, KTN;

+ Trung tâm thông tin;

+ Lưu: VT, KTN.Việt Anh

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

1 https://nongnghiep.vn/dua-139-ho-dan-nguyet-duc-len-bo-bac-giang-thieu-chu-dong-d388815.html

https://nongnghiep.vn/dua-139-ho-dan-nguyet-duc-len-bo-bac-giang-thieu-chu-dong-d388815.html

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-11T14:30:14+0700

		2024-06-11T14:50:39+0700

		2024-06-11T14:50:51+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-11T14:53:05+0700